
 

 

 

 

1 

 

Delibera n. 19749 
 
Approvazione della graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, a cinque posti 
di vice assistente in prova nella carriera operativa del personale di ruolo della Consob, 
riservato ai soggetti disabili di cui alla legge n. 68/1999 e nomina in prova dei 5 candidati 
vincitori e di 10 idonei 
 

LA COMMISSIONE NAZIONALE PER LE SOCIETÀ E LA BORSA 
 

VISTA la legge 7 giugno 1974, n. 216, e le successive modificazioni e integrazioni; 
 
VISTO il Regolamento del personale della CONSOB, adottato dalla Commissione con delibera 

n. 13859 del 4 dicembre 2002 resa esecutiva con decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 
30 dicembre 2002 e le successive modificazioni e integrazioni; 

 
VISTO il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento della CONSOB, 

adottato dalla Commissione con delibera n. 8674 del 17 novembre 1994 resa esecutiva con decreto 
del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25 novembre 1994 e le successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
VISTA la delibera n. 18716 del 27 novembre 2013, recante l’approvazione del bando di 

concorso pubblico, per titoli ed esami, a cinque posti di vice assistente in prova nella carriera 
operativa del personale di ruolo della CONSOB, riservato ai soggetti disabili di cui alla legge n. 
68/1999, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale – n. 16 del 25 febbraio 2014; 

 
VISTE le disposizioni del Presidente della CONSOB n. 21/15 del 2 aprile 2015 e n. 24/15 del 19 

maggio 2015, recanti, rispettivamente, la nomina della commissione esaminatrice del concorso e la 
modifica della composizione della commissione medesima; 

 
VISTI gli atti della commissione esaminatrice e riconosciuta la regolarità formale del 

procedimento; 
 
VISTA la graduatoria di merito formata dalla commissione esaminatrice, nella quale risultano 

classificati trentasei candidati; 
 
VISTO il combinato disposto dell’art. 6, comma 4, e dell’art. 3, comma 9, del suddetto bando di 

concorso, ai sensi del quale la CONSOB approva la graduatoria finale dei candidati risultati vincitori 
del concorso e di quelli idonei, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti per 
l’ammissione al concorso e all’impiego e procede all’esclusione dal concorso, ovvero non dà seguito 
all’assunzione, ovvero ancora provvede alla risoluzione del rapporto d’impiego, dei soggetti nei cui 
confronti accerti la mancanza di uno o più dei requisiti di ammissione al concorso; 

 
CONSIDERATO che, a seguito degli accertamenti svolti ai sensi dell’art. 71 del d.P.R. n. 

445/2000 in merito alla veridicità delle dichiarazioni sostitutive rese nelle domande di partecipazione 
al concorso con riguardo al possesso dei sopra menzionati requisiti, sono stati adottati quattro 
provvedimenti di esclusione dal concorso; 

 
VISTA la graduatoria di merito formata dalla commissione esaminatrice, nella quale risultano 

candidati classificati ex aequo; 
 



 

2 

 

VISTO l’art. 6, comma 3, del bando di concorso, a norma del quale “qualora due o più 

candidati risultino in graduatoria nella medesima posizione, è preferito il candidato più giovane di 

età”; 
 
PRESO ATTO che nella predetta graduatoria di merito non risultano candidati con diritto di 

precedenza e/o riserva e preferenza ad eccezione di una candidata, nei confronti della quale detto 
beneficio non risulta avere effetti nella graduatoria finale in considerazione della posizione nella 

stessa conseguita dalla citata candidata; 
 
CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 6 del bando di concorso, la CONSOB approva la 

graduatoria finale dei candidati risultati vincitori e di quelli idonei, sotto condizione dell'accertamento 
del possesso dei requisiti per l'ammissione al concorso e all'impiego, dei titoli rientranti fra quelli 
indicati all’art. 5 del citato bando e degli eventuali titoli di precedenza e/o riserva e preferenza e, 
conseguentemente, dichiara vincitori i primi classificati in detta graduatoria in relazione al numero 
dei posti messi a concorso; 

 
VISTE le delibere n. 18412/2012, n. 18773/2014, n. 19064/2014 e n. 19728/2016, recanti, 

rispettivamente, la definizione della Pianta Organica per gli anni 2012, 2013, 2014 e 2015, 
nell’ambito delle quali risulta una disponibilità complessiva di posti riservati a soggetti disabili nella 
qualifica di vice assistente che consente l’assunzione di cinque vincitori e di ulteriori dieci candidati 
idonei; 

 
TENUTO CONTO, altresì, delle preferenze indicate dai candidati in relazione all’assegnazione 

alle sedi di servizio di Roma o di Milano come previsto dall’art. 8, comma 2, del bando di concorso; 
 

D E L I B E R A: 
 

Art. 1 
 

È approvata la seguente graduatoria finale del concorso pubblico, per titoli ed esami, a cinque 
posti di vice assistente in prova nella carriera operativa del personale di ruolo della CONSOB, 
riservato ai soggetti disabili di cui alla legge n. 68/1999, sotto condizione dell’accertamento del 
possesso dei requisiti per l’ammissione al concorso e all’impiego, nonché dei titoli rientranti tra 
quelli indicati all’art. 5 del bando di concorso: 
 

n. candidato 
prova 

scritta 
titoli 

prova 

orale 
punteggio 

complessivo 

1. …omissis… … … … 100,20
2. …omissis… … … … 87,93

3. …omissis… … … … 87,18
4. …omissis… … … … 85,75
5. …omissis… … … … 82,68
6. …omissis… … … … 82,00
7. …omissis… … … … 82,00
8. …omissis… … … … 80,75
9. …omissis… … … … 80,75
10. …omissis… … … … 79,00
11. …omissis… … … … 78,84



 

3 

 

12. …omissis… … … … 77,25
13. …omissis… … … … 77,00
14. …omissis… … … … 76,50

15. …omissis… … … … 76,00
16. …omissis… … … … 75,25
17. …omissis… … … … 75,00
18. …omissis… … … … 74,50
19. …omissis… … … … 73,75
20. …omissis… … … … 73,50
21. …omissis… … … … 72,50
22. …omissis… … … … 71,75
23. …omissis… … … … 70,75
24. …omissis… … … … 70,68
25. …omissis… … … … 70,25
26. …omissis… … … … 70,09
27. …omissis… … … … 70,00
28. …omissis… … … … 69,75
29. …omissis… … … … 68,75
30. …omissis… … … … 68,75
31. …omissis… … … … 67,25
32. …omissis… … … … 66,75

 
Art. 2 

 
I sotto indicati candidati sono dichiarati vincitori del concorso e nominati vice assistente in prova 

nella carriera operativa del personale di ruolo della CONSOB a decorrere dal 1° dicembre 2016 e 
assegnati alla sede a fianco di ciascuno riportata, sotto condizione dell’accertamento del possesso dei 
requisiti per l’ammissione al concorso e all’impiego: 
 

…omissis…  sede di Milano 
…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Milano  
…omissis…  sede di Roma  
…omissis…  sede di Milano. 
 
I sotto indicati candidati risultati idonei nella predetta graduatoria sono nominati vice assistente 

in prova nella carriera operativa del personale di ruolo della CONSOB a decorrere dal 2 gennaio 
2017 e assegnati alla sede a fianco di ciascuno riportata, sotto condizione dell’accertamento del 
possesso dei requisiti per l’ammissione al concorso e all’impiego: 
 

…omissis…  sede di Milano 
…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Milano 
…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Roma 



 

4 

 

…omissis…  sede di Roma 
…omissis…  sede di Milano. 

 
Con successivo provvedimento si procederà all’assegnazione dei predetti candidati ad una delle 

unità organizzative della sede prescelta. 
 

Art. 3 
 

La presente delibera sarà portata a conoscenza degli interessati e pubblicata nel Bollettino della 
CONSOB. 

 
La graduatoria del concorso sarà disponibile nel sito Internet della CONSOB. Dell’approvazione 

della graduatoria stessa e della sua disponibilità nel sito sarà data notizia mediante avviso sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica. 

 
Avverso la presente delibera è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio entro il termine di sessanta giorni dalla data della pubblicazione del citato avviso nella 
Gazzetta Ufficiale. 
 
5 ottobre 2016 

IL PRESIDENTE 
Giuseppe Vegas 


